MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS     001/003
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Sistema de Apuração de Pregão

A T A   D E   A B E R T U R A

PROCESSO: PRC 677/16  MODALIDADE: PRG  091/16   RP: 045/16

Ata do nonagésimo primeiro Pregão da Prefeitura Municipal de Pará de Minas; aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro de 2016

(dois mil e dezesseis) às 9:00 (nove) horas, na Sala de Licitações, o Pregoeiro Anderson José Guimarães Viana declarou aberto o

certame do Pregão. Procedeu-se o credenciamento do licitante, tendo em vista que compareceu a seguinte empresa: MINAS MEDICA

DO BRASIL LTDA, credenciada com representação. Em seguida foi recebido o envelope de n.º 1 - PROPOSTA COMERCIAL, lacrado,

vistado e então aberto. Os itens seguem de acordo com o edital. Ato contínuo deu-se início à fase de lances. Após apreciação dos

documentos para habilitação (envelope de n.º 2 - DOCUMENTAÇÃO) do licitante declarado vencedor, em conformidade com as

exigências contidas no edital, foi declarada a empresa habilitada conforme segue abaixo. A representante da Secretaria de Saúde,

Marina Duarte Ribeiro, fica responsável pela conferência da documentação técnica. Os documentos que não foram vistados por todos

os representantes, motivo que os mesmos abstiveram da conferência.

ITEM(S) RATIFICADO(S):

não houve.

EMPRESA(S) HABILITADA(S):

MINAS MEDICA DO BRASIL LTDA - CNPJ  03.947.887/0001-18

EMPRESA(S) INABILITADA(S):

não houve.

INTERESSE RECURSAL:

não houve manifestação.

Esgotados os itens, o Pregoeiro deu por encerrado o certame. E para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo licitante

presente, representantes das secretarias, o Pregoeiro e a equipe de apoio depois de lida e achada conforme por todos. A mesma

poderá ser acessada através do site da prefeitura: www.parademinas.mg.gov.br, onde será publicada na íntegra. Os mapas de

apuração são parte integrante desta ata e seguem em anexo.

Pará de Minas, 14 de setembro de 2016.

REPRESENTANTE(S) DA(S) SECRETARIA(S):

Marina Duarte Ribeiro – Secretaria de Saúde

Aline Borges Barbosa – Secretaria Municipal de Saúde

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CRISTIANE MARA DE ANDRADE FLAVIANA APARECIDA DE LIMA RIBEIRO

ANDERSON JOSE GUIMARAES VIANA RAQUEL OLIVEIRA ROCHA

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por RAQUEL OLIVEIRA ROCHA versão  1.46

MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS     002/003
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Sistema de Apuração de Pregão

M A P A   D E   A P U R A Ç Ã O   ( S I N T É T I C O )     -     P R E G Ã O   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00677-2016 LICIT.:  PRG 00091-2016 DATA DE ABERTURA:  30/08/2016

VENCEDOR:  MINAS MEDICA DO BRASIL LTDA CÓDIGO:  6041

LOTE:  001  -  0 Lance(s) -  Economia 0.00%

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

006 - (010200) ACIDO URICO WIENER 5.0000 KT 117,9800 589,90

026 - (037671) ALBUMINA WIENER 3.0000 KT 87,4900 262,47

022 - (037349) ALFA GLICOPROTEINA WIENER 8.0000 KT 414,5100 3.316,08

027 - (037672) AMILASE WIENER 7.0000 KT 138,9100 972,37

004 - (002689) BILIRRUBINA WIENER 3.0000 KT 176,1800 528,54

011 - (022906) BILIRRUBINA TOTAL WIENER 3.0000 KT 176,1800 528,54

015 - (022911) CALCIO WIENER 3.0000 KT 102,0600 306,18

023 - (037370) CALIBRADOR PROTEINAS WIENER 4.0000 KT 194,4000 777,60

016 - (022912) CK MB WIENER 5.0000 KT 308,4300 1.542,15

017 - (022913) CK-NAC WIENER 5.0000 KT 317,9200 1.589,60

007 - (010201) COLESTEROL WIENER 8.0000 KT 158,4500 1.267,60

001 - (002682) COLESTEROL HDL WIENER 81.0000 KT 470,6100 38.119,41

019 - (037340) CONTROLE CKMB 3 NIVEIS WIENER 12.0000 KT 87,3800 1.048,56

024 - (037371) CONTROLE IMUNOLOGICO WIENER 12.0000 KT 243,0100 2.916,12

039 - (009530) CREATININA WIENER 24.0000 KT 84,7500 2.034,00

002 - (002686) FERRO SERICO WIENER 4.0000 KT 113,4100 453,64

012 - (022908) FOSFATASE ALCALINA WIENER 6.0000 KT 92,8500 557,10

008 - (010202) GLICOSE WIENER 16.0000 KT 142,0000 2.272,00

037 - (037682) HEMOGLOBINA GLICOSILADA WIENER 28.0000 KT 2.374,6600 66.490,48

025 - (037372) HEMOLIZANTE REATIVO HBA 1 C WIENER 12.0000 KT 465,7400 5.588,88

TOTAL DO LOTE 001 131.161,22

LOTE:  002  -  0 Lance(s)  -  Economia 0.00%

ITEM MARCA/MODELO QTD. UN. VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

018 - (037338) CALIBRADOR A PLUS WIENER 4.0000 KT 160,4800 641,92

040 - (009531) CALIBRADOR - FRASCO WIENER 4.0000 FR 616,0000 2.464,00

003 - (002687) CAPACIDADE DE LIGACAO DO FERRO WIENER 5.0000 KT 190,9600 954,80

013 - (022909) CLORETOS WIENER 3.0000 KT 927,4600 2.782,38

030 - (037675) DESIDROGENASE LATICA WIENER 4.0000 KT 115,2200 460,88

036 - (037681) FERRITINA WIENER 9.0000 KT 1.048,0000 9.432,00

038 - (037684) FERRITINA CONTROLE WIENER 12.0000 KT 1.104,0000 13.248,00

028 - (037673) FOSFORO. WIENER 4.0000 KT 59,6300 238,52

014 - (022910) GAMA GT WIENER 8.0000 KT 231,8600 1.854,88

029 - (037674) LACTATO WIENER 5.0000 KT 364,5000 1.822,50

031 - (037676) MAGNESIO WIENER 4.0000 KT 72,9000 291,60

010 - (010206) PROTEINA C WIENER 77.0000 FR 512,3200 39.448,64

032 - (037677) PROTEINA TOTAL WIENER 3.0000 KT 92,8800 278,64

033 - (037678) PROTEINURIA WIENER 4.0000 KT 54,4800 217,92

020 - (037347) PROTI U/LCR CONTROL 2 NIVEIS WIENER 12.0000 KT 36,4500 437,40

021 - (037348) SOLUCAO DESPROTEINIZANTE WIENER 12.0000 KT 184,2200 2.210,64

035 - (037680) TRANSAMINASE TGP WIENER 11.0000 KT 133,6500 1.470,15

034 - (037679) TRANSMINASE TGO WIENER 11.0000 KT 133,6500 1.470,15

009 - (010203) TRIGLICERIDES WIENER 12.0000 KT 138,7200 1.664,64

005 - (004453) UREIA WIENER 6.0000 KT 277,7100 1.666,26

TOTAL DO LOTE 002 83.055,92

TOTAL DO PARTICIPANTE MINAS MEDICA DO BRASIL LTDA 214.217,14

TOTAL DO PROCESSO: 214.217,14

© emitido por RAQUEL OLIVEIRA ROCHA versão  1.46

MUNICÍPIO DE PARÁ DE MINAS     003/003
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARA DE MINAS

Sistema de Apuração de Pregão

R E S U M O   D E   V E N C E D O R   P O R   L O T E

PROCESSO:  PRC 00677-2016 LICIT.:  PRG 00091-2016 DATA DE ABERTURA:  30/08/2016

LOTE FORNECEDOR VALOR

001 MINAS MEDICA DO BRASIL LTDA 131.161,22

002 MINAS MEDICA DO BRASIL LTDA 83.055,92

Pregoeiro e Equipe de Apoio

CRISTIANE MARA DE ANDRADE FLAVIANA APARECIDA DE LIMA RIBEIRO

ANDERSON JOSE GUIMARAES VIANA RAQUEL OLIVEIRA ROCHA

Pregoeiro(a) Oficial

© emitido por RAQUEL OLIVEIRA ROCHA versão  1.46